
Krook & Tjäder tilldelas Martinsons Träfluga 2025 
Martinsons Byggsystem har utsett vinnaren av Träflugan 2025, ett pris som varje år 
uppmärksammar aktörer som driver utvecklingen av hållbart träbyggande framåt. I år går 
utmärkelsen till arkitektkontoret Krook & Tjäder. 

Sedan 2017 delar Martinsons ut priset Årets träfluga till en person, arbetsgrupp eller ett initiativ 
som på ett betydande sätt har bidragit till utvecklingen av hållbart träbyggande under det gångna 
året. Priset består av en träfluga samt en donation på 10 000 kronor till Hjältarnas Hus i 
pristagarens namn. Hjältarnas Hus erbjuder ett tillfälligt hem och stöd till barnfamiljer där ett 
barn drabbats av långvarig sjukdom. 

Årets pristagare, Krook & Tjäder, uppmärksammas för ett arbete där arkitektur, hållbarhet och 
träbyggande samspelar i en tydlig och genomarbetad helhet. Genom en rad omfattande projekt 
har kontoret visat hur trä kan användas för att skapa attraktiva, funktionella och klimatmedvetna 
miljöer. 

– Krook & Tjäder har visat på en genomtänkt användning av trä i en rad omfattande projekt. Deras 
arbete synliggör träets möjligheter att skapa attraktiva och hållbara byggnader, samtidigt som de 
bidrar till att utveckla och flytta gränserna för framtidens träbyggande, säger Mikael Lindberg, 
försäljningschef på Martinsons. 

Under de senaste åren har Krook & Tjäder varit involverade i flera uppmärksammade projekt som 
byggts i trä, däribland Habitat Masthuggskajen och Park Central i Göteborg samt Hitachi Energys 
nya kontor Atsumaru i Västerås. Projekten kännetecknas av höga ambitioner inom hållbarhet, 
innovation och modern arkitektur. 

För Krook & Tjäder innebär utmärkelsen ett betydelsefullt erkännande av det långsiktiga arbete 
som kontoret lagt på att utveckla träarkitektur. 

– Fantastiskt roligt att få en sådan uppskattning för våra träprojekt! Vi är ute och föreläser och 
berättar om våra träbyggnader, där får vi också fin respons. Men att tilldelas Träflugan är såklart 
ett tydligt kvitto på att vi gör rätt saker och det bygger stolthet hos oss på Krook & Tjäder, säger 
Anders Pettersson, arkitekt, Krook & Tjäder.  

Utmärkelsen blir samtidigt en viktig drivkraft i det fortsatta arbetet med träbyggnation och 
hållbar arkitektur. 

– Det är oerhört inspirerande för oss att våra träprojekt uppmärksammas på detta vis och det 
triggar oss såklart till att fortsätta med att stärka vårt engagemang och fördjupa vår kunskap 
inom träbyggnation, avslutar Anders.  

 

 

 

 

 

 



Juryns motivering: 

Arkitektkontoret Krook & Tjäder tilldelas Årets Träfluga 2025 för sitt arbete där arkitektur, 
hållbarhet och träbyggande möts i högklassig gestaltning. Genom projekt som Habitat 
Masthuggskajen, Park Central och Atsumaru, visar kontoret en naturlig förmåga att använda trä 
som arkitektoniskt uttryck. 

Med stor omsorg för människorna som ska vistas i byggnaderna skapar Krook & Tjäder miljöer 
som är långsiktigt hållbara, funktionella och inspirerande. Projekten präglas av mod i materialval 
och en tydlig ambition att premiera trä i såväl urbana, som i industriella sammanhang.  

Krook & Tjäder bidrar till att flytta positionerna för framtidens hållbara byggande i trä och är 
därmed en självklar vinnare av Träflugan 2025. 

Tidigare vinnare av priset: 

2024: Atrium Ljungberg, Stockholm Wood City  
2023: Andreas Holmgren, LFM30 
2022: ByggDialog AB, partneringentreprenör 
2021: Per Karnehed, fuktexpert, Karnehed Design och Construction 
2019: Gerth Wingårdh, arkitekt och ägare, Wingårdhs arkitekter 
2018: Elin Olofsson, jägmästare och verksamhetsutvecklare, SCA 
2017: Gustav Ahlford, ägare och fastighetsutvecklare, Walloxstrand 

*2020 delades ingen Träfluga ut på grund av pandemin. 

 


